

## О СОЗДАНИИ КОНЦЕРНА ПО ПРОИЗВОДСТВУ МЕДИ

## Утративший силу

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРЕМЬЕР-МИНИСТРА КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КАЗАХСКОЙ ССР ОТ 8 МАЯ 1991 Г. № 71-Р. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 19 января 1996 г. № 71 ~Р960071

- 1. ОДОБРИТЬ ПРЕДЛОЖЕНИЕ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ "ДЖЕЗКАЗГАНЦВЕТМЕТ" ИМ. К. И. САТПАЕВА, ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ "БАЛХАШМЕДЬ" И ДЖЕЗКАЗГАНСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА О СОЗДАНИИ КОНЦЕРНА ПО ПРОИЗВОДСТВУ МЕДИ, ЦВЕТНОГО ПРОКАТА И ДРУГОЙ ПРОДУКЦИИ КАК САМОСТОЯТЕЛЬНОГО ПРОИЗВОДСТВЕННО-ХОЗЯЙСТВЕННОГО К О М П Л Е К С А .
- 2. УСТАНОВИТЬ, ЧТО ВХОДЯЩИЕ В СОСТАВ КОНЦЕРНА ОБЪЕДИНЕНИЯ, ПРЕДПРИЯТИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ СОХРАНЯЮТ ПРАВА ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА И ХОЗЯЙСТВЕННУЮ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТЬ.
- 3. ГОСЭКОНОМКОМИТЕТУ КАЗАХСКОЙ ССР, ГОССНАБУ КАЗАХСКОЙ ССР, МИНИСТЕРСТВАМ И ВЕДОМСТВАМ КАЗАХСКОЙ ССР, ДЖЕЗКАЗГАНСКОМУ ОБЛИСПОЛКОМУ ОКАЗЫВАТЬ СОДЕЙСТВИЕ КОНЦЕРНУ В РЕШЕНИИ ВОПРОСОВ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ, РАЗВИТИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ И ВЫДЕЛЕНИЯ КРЕДИТОВ.
- 4. УСТАНОВИТЬ, ЧТО В ПЛАНАХ И В СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КОНЦЕРНА ПРЕДУСМАТРИВАЕТСЯ О Т Д Е Л Ь Н О Й С Т Р О К О Й .
- 5. ДЖЕЗКАЗГАНСКОМУ ОБЛИСПОЛКОМУ СОВМЕСТНО С КОНЦЕРНОМ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ РЕШИТЬ ВОПРОСЫ ВЛАДЕНИЯ, ПОЛЬЗОВАНИЯ И УПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ ОБЪЕДИНЕНИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КОНЦЕРНА.
- 6. УЧРЕДИТЕЛЯМ КОНЦЕРНА УТВЕРДИТЬ И ЗАРЕГИСТРИРОВАТЬ УСТАВ КОНЦЕРНА В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ. ПРЕМЬЕР-МИНИСТР

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан